

KOUVOLA

Käyttösuunnitelma

Kymen jätelautakunta

30.1.2025

Kymen jätelautakunta

Toimiala Tekniikka ja ympäristö

Valtuuston/lautakunnan hyväksymät toiminnalliset tavoitteet, mittarit ja tavoitetaso 2025

Kaupunkistrategian tavoite: Asuminen: Kouvola on turvallinen kotipesä

Tavoite: Hakemusten käsittely kohtuullisessa ajassa	Keskeisimmät toimenpiteet: Toiminnan ja asiakaspalvelun kehittäminen sekä resurssien varmistaminen			
Mittari(t)				
Käsittelyaika (päivää)	Lähtöarvo 8/2024	136	Tavoitearvo 12/2025	84

Kaupunkistrategian tavoite: Kestävä elämäntapa: Kouvola on luonnollinen perusta

Tavoite: Jätehuoltomääräysten mukaiset jätehuoltopalvelut asukkailla. Kasvatetaan järjestettyyn jätteenkuljetukseen liittyneiden osuutta liittymisvelvollisista. Tieto jätehuollon tilanteesta kasvaa.	Keskeisimmät toimenpiteet: Erilliskeräysvelvoitteiden toteutumisen seuranta etenkin omakoti- ja paritalojen biojätekeräyksen osalta.			
Mittari(t)				
Liittyneiden osuus (%)	Lähtöarvo 8/2024	83	Tavoitearvo 12/2025	93

Talous

Kymen jätelautakunta 1000 e	TP 2023	KS 2024	TA 2025	KS 2025
Toimintatuotot				
Myyntituotot	291	358	371	371
Tuet ja avustukset	3	9	0	0
Toimintatuotot	293	367	371	371
Toimintakulut				
Henkilöstökulut	-217	-275	-218	-218
Palkat ja palkkiot	-179	-223	-177	-177
Henkilösivukulut	-38	-52	-41	-41
Eläkekulut	-32	-46	-36	-36
Muut henkilösivukulut	-6	-7	-5	-5
Palvelujen ostot	-57	-55	-96	-96
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-1	-2	-1	-1
Muut toimintakulut	-18	-35	-41	-41
Toimintakulut	-293	-367	-357	-357
Toimintakate	0	0	14	14
Laskennalliset kustannukset				
Muut laskennalliset kust. (vyörytykset)	-13	0	-14	-14
Kokonaiskustannukset	-13	0	0	0

Henkilöstön määrä henkilötyövuosina	TA 2025	KS 2025
Kymen jätelautakunta	3,3	3,3

Toiminnan volyymit	TA 2025	KS 2025
Saapuneiden hakemusten ja ilmoitusten määrä	3 000	3 000
Tehtyjen viranhaltijapäätösten määrä	300	300

Toiminnan kuvaus

Kymen jätelautakunta on alueellinen jätehuoltoviranomainen. Jätelautakunnan toiminta-alueella on yhdeksän kuntaa; Hamina, Iitti, Kotka, Kouvola, Lapinjärvi, Miehikkälä, Mäntyharju, Pyhtää ja Virolahti. Kouvolan kaupunki toimii Kymen jätelautakunnan vastuukuntana.

Jätelautakunta huolehtii jätelain mukaan kunnalle kuuluvista jätehuollon järjestämiseen, suunnitteluun ja seurantaan liittyvistä viranomaistehtävistä kuten jätehuoltomääräysten ja jätetaksojen hyväksymisestä, niistä poikkeamisesta sekä mahdollisista jätteenkuljetusjärjestelmäpäätöksistä. Jätelautakunta ylläpitää jätteenkuljetus- ja kompostointirekisteriä.

Jätelautakunnan toiminta ja päätöksenteko edistää jätelain tarkoitusta: edistää kiertotaloutta, vähentää jätteen määrää ja haitallisuutta, ehkäisee jätteistä ja jätehuollosta aiheutuvaa vaaraa ja haittaa terveydelle ja ympäristölle, varmistaa toimivan jätehuollon sekä ehkäisee roskaantumista.

Jätelautakunta toimii yhteistyössä alueen kuntien ja jäteyhtiön kanssa. Jätehuolto vaikuttaa asukkaiden jokapäiväiseen elämään. Jätehuollon sujuvuus ja asiakaslähtöisyys ja -tyytyväisyys onkin edellytys kiertotalouden ja jätelain tavoitteiden toteutumiseksi.

Lautakuntasopimuksen mukaisesti Kouvolan kaupungille ei synny kuluja jätelautakunnan/Alueellinen jätehuolto -yksikön toiminnasta. Lautakunnan toimintakulut katetaan asukkailta kerättävällä jätehuollon perusmaksulla, josta osa on lautakuntamaksua.

Olellaiset muutokset toiminnassa

Jätehuoltomääräyksiä 1.6.2023 päivitetään alkuvuodesta. Päivitystarve johtuu lähinnä kansallisesta jätetiktoqrammihankkeesta, jossa jätelajikohtaisia termejä yhdenmukaistetaan koko Suomessa. Myös saariston kiinteistöjen jätehuollolle on tarpeen asettaa selkeämmät velvoitteet. Lisäksi on tarpeen tarkastella vapaa-ajanasuntojen jätehuollon keskeyttämismahdollisuutta.

Jätepoliittisen ohjelman 2025-2030 toimeenpano alkaa, kun ohjelma on hyväksytty alueen kunnissa. Tänä vuonna käydään kaikkien kuntien yhteyshenkilöiden kanssa ohjelman toimenpiteet läpi ja suunnitellaan, miten kukin kunta ohjelmaa toteuttaa.

Hakemusten käsittely tulee olemaan vielä vuonna 2025 ruuhkautunut. Edelleen puretaan vielä vanhoja rästejä ja uusia hakemuksia tulee koko ajan. Lisätyövoima olisi välttämätöntä, jotta hakemusten käsittelyaika saataisiin edes lähelle tavoitetta. Tavoitteena on myös saada hakemusten kirjaaminen kirjaamon tehtäväksi. Jätelautakunnan uudet nettisivut julkaistaan tänä vuonna ja siihen liittyy myös hakemuslomakkeiden uudistaminen. Myös jätehuollon toteutumisen lakisääteinen seuraaminen vaatisi lisäresurssia rekisterin ylläpitoon. Seuranta varten on kehitetty työkalu, joka ei kuitenkaan toimi, jos rekisteri ei ole ajantasainen. Rekisterin ylläpito hoidetaan rekisterivastaavan eläköidyttyä priorisoimalla työtehtäviä sekä ostopalveluilla.

Kompostointikimppailmoitukset ovat olleet pidemmältä ajalta merkitsemättä kompostointirekisteriin. Jotta omakotitalojen biojätteen erilliskeräysvelvoitteen toteutumista voidaan seurata ja valvoa, on tärkeää saada ilmoitukset rekisteriin. Kimppailmoitukset pitää tarkastella ja syöttää rekisteriin käsin.

Tähän on palkattu määräaikainen työntekijä ajalle 1.1.-31.5.2025 talousarviossa olevilla määrärahoilla. Tavoitteena on saada myös uusi kompostointi-ilmoituslomake käyttöön tänä vuonna.

Entisen Pertunmaan alueella siirrytään kiinteistön haltijan järjestämästä jätteenkuljetuksesta kunnan eli Kymenlaakson Jäte Oy:n kilpailuttamaan kuljetukseen 27.4.2025. Tämän myötä Pertunmaan alueelta poistetaan aluekeräyspisteet, jotka korvataan kiinteistöittäisellä jätteenkuljetuksella, joka on lähes koko muulla alueella jätteenkuljetuksen järjestämistapa. Kymenlaakson Jäte Oy perustaa Pertunmaalle myös sekajätteen lukollisia yhteiskeräyspisteitä heitä varten, joiden jäteastialle ei jäteautolla pääse. Pisteiden sijainnista päättää jätelautakunta alkuvuonna. Pertunmaalla tapahtuvat muutokset ovat jo vaikuttaneet jätelautakunnan toimintaan asukkaiden yhteydenottoina ja lukuisina hakemuksina.

Lapinjärven kunnan jätteenkuljetusjärjestelmää on tarpeen tarkastella tänä vuonna. Edellisen kuljetusjärjestelmäpäätöksen jälkeen sitä ei ole tarkasteltu uudelleen, vaikka päätöksessä niin edellytettiin.

Toiminnalliset tavoitteet/toimenpiteet 2025

Kaupunkistrategian tavoite: Asuminen: Kouvola on turvallinen kotipesä

Talousarviotavoite: Hakemusten käsittely kohtuullisessa ajassa				
Toimenpide: Nettisivu-uudistus, jolloin asiakas löytää helposti tarvitsemansa tiedon. Uudet asiakasystävälliset ja selkeät lomakkeet. Saapuvien hakemusten ja ilmoitusten kirjaamistyön siirto kirjaamoon. Päätösten valmistelun priorisointi.				
Mittari(t)				
Toteutumisasaste (%)	Lähtöarvo 12/2024	0	Tavoitearvo 12/2025	100

Kaupunkistrategian tavoite: Kestävä elämäntapa: Kouvola on luonnollinen perusta

Talousarviotavoite: Jätehuoltomääräysten mukaiset jätehuoltopalvelut asukkailla. Kasvatetaan järjestettyyn jätteenkuljetukseen liittyneiden osuutta liittymisvelvollisista. Tieto jätehuollon tilanteesta kasvaa.				
Toimenpide: Jätehuoltoon liittyneiden seuranta jätteenkuljetus- ja kompostointirekisterin avulla. Rekisterien pitäminen mahdollisimman ajantasalla työn priorisoinnin, ostopalvelujen ja määräaikaisen työvoiman avulla. Jätehuoltoon liittymättömien kontaktointi yhteistyössä jäteyhtiön kanssa.				